4120.0100 - Equip. e Material Permanente R$ 209.746,40
4120.0200 - Equip. e Material Permanente (Contrap.) R$ 41.949,28
TOTAL no CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL R$ 251.695,68
Art. r Servirá de recurso para atender a despesa prevista no artigo an-

terior, o valor de R$ 209.746,40 (duzentos e nove mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta
centavos) referente a Superávit Financeiro do Recurso COREDES (Recurso dos projetos da con-
sulta popular 1998 dos Conselhos Regionais de Desenvolvimento), creditado em 29/11/00 na conta
Banrisul do Município, e o cancelamento de parte da seguinte Dotação Orçamentária: